PAGE
3

Протокол № 2
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе № 05-кс

06.08.2009 года                                                                                                г. Смоленск

Организатор конкурса: Департамент Смоленской области по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству, 214000,                      г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, 14а, тел. (4812) 38-95-54

Предмет конкурса: предоставление земельных участков в собственность юридических лиц, которые будут осуществлять функцию по разрешению кризисных ситуаций, связанных с невыполнением инвесторами (застройщиками) своих обязательств перед гражданами - соинвесторами (участниками долевого строительства) по договорам на строительство многоквартирных жилых домов на территории Смоленской области:

Лот № 1 - земельный участок площадью 5232 кв. метров, с кадастровым номером 67:27:0031401:129, расположенный в городе Смоленске, ул. Петра Алексеева;

Лот № 2 - земельный участок площадью 6800 кв. метров, с кадастровым номером 67:27:0031401:130, расположенный в городе Смоленске, ул. Петра Алексеева;

Лот № 3 - земельный участок площадью 4531 кв. метров, с кадастровым номером 67:27:0000000:377, расположенный в городе Смоленске, ул. Маршала Еременко.
Дата, время и место проведения оценки и сопоставления заявок:                      05 августа 2009 г. в 10 часов 00 минут г. Смоленск, ул. Октябрьской революции,             д. 14а, каб. 102.
Присутствовали члены конкурсной комиссии:

	Константинов

Владимир Николаевич
	-
	начальник Департамента Смоленской области по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии

	Бушманов

Николай Николаевич
	-
	первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству – начальник управления строительства и архитектуры, заместитель председателя комиссии

	Сахарова

Ольга Станиславовна
	-
	начальник отдела правовой и организационной работы Департамента Смоленской области по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству, секретарь

комиссии

	Члены комиссии:

	Бондарев

Олег Викторович
	-
	председатель Совета инициативных групп Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Жачкина

Елена Владимировна
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Капчукова

Светлана Павловна
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Кассиров

Константин Петрович
	-
	начальник отдела регулирования земельных отношений Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области (по согласованию)

	Лось

Виталий Викторович
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Лукоперова

Татьяна Леонидовна
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Ляденко

Борис Владимирович
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска (по согласованию)

	Мамонов

Вячеслав Николаевич
	-
	директор областного государственного учреждения «Управление капитального строительства Смоленской области»

	Максименко

Виталий Викторович
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Новиков

Валентин Александрович
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске» (по согласованию)

	Пинчуков

Виктор Иванович
	-
	представитель Органа общественной самодеятельности «Вкладчики в жилищное строительство КТ «Социальная инициатива и компания» в г. Смоленске»  (по согласованию)

	Финстерле

Виктория Петровна
	-
	Оперуполномоченный ОРЧ по БЭП № 1 УВД по Смоленской области, лейтенант милиции (по согласованию)

В результате рассмотрения заявок конкурсная комиссия приняла решение:

1) заявка ООО «УК Энергоинвестгазстрой» соответствует требованиям, установленным в Извещении о проведении открытого конкурса № 05-кс;

2) заявка ООО «Ижстройпроект» не соответствует требованиям, установленным в Извещении о проведении открытого конкурса № 05-кс, в частности отсутствуют сведения о фирменном наименовании юридического лица – участника конкурса, сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовом адресе, номере контактного телефона, а также представлен документ, подтверждающий полномочия физического лица на осуществление действий от имени юридического лица на другом открытом конкурсе, не относящимся к предмету конкурса № 05-кс и в представленной копии лицензии на осуществление строительства отсутствует оборотная сторона с указанием состава деятельности.
Голосовали: Константинов В.Н. – «за»; Бушманов Н.Н. – «за»;                     Сахарова О.С. – «за»; Бондарев О.В. – «за»; Жачкина Е.В. – «за»;                                  Капчукова С.П. – «за»; Кассиров К.П. – «за»; Лось В.В. – «за»;                                Лукаперова Т.Л. – «за»; Ляденко Б.В. – «за»; Мамонов В.Н. – «за»;                   Максименко В.В. – «за»; Новиков В.А. – «за»; Пинчуков В.И. – «за»; Финстерле В.П. – «за».
Конкурсная комиссия рассмотрела условия, предложенные участником конкурса ООО «УК Энергоинвестгазстрой»:

	№

п/п
	Наименование представленных сведений и документов
	№ лота

	1

	2
	3

	1.
	Предоставление 1-комнатных квартир
	8
	9
	7

	2.
	Предоставление 2-комнатных квартир
	3
	3
	3

	3.
	Предоставление 3-комнатных квартир
	2
	4
	2

	4.
	Срок возврата мес.
	24
	24
	24

	5.
	Возврат соинвестору денежных средств сверх суммы уплаченной соинвестором по договору с недобросовестным застройщиком
	+

	+
	+

	6.
	Наличие чистовой отделки квартир

Наличие муниципальной отделки квартир
	-
	-
	-

Конкурсная комиссия оценила заявку на участие в конкурсе в соответствии с критериями и приняла решение:

* по лоту № 1 победителем признано ООО «УК Энергоинвестгазстрой» голосовали: «за» - 14 человек, «воздержались» - 0 человек и                                           ООО «УК Энергоинвестгазстрой» предоставлено право заключения договора;

* по лоту № 2 победителем признано ООО «УК Энергоинвестгазстрой» голосовали: «за» - 14 человек, «воздержались» - 0 человек и                                       ООО «УК Энергоинвестгазстрой» предоставлено право заключения договора;

* по лоту № 3 победителем признано ООО «УК Энергоинвестгазстрой» голосовали: «за» - 14 человек, «воздержались» - 0 человек и                                          ООО «УК Энергоинвестгазстрой» предоставлено право заключения договора.

Подписи членов конкурсной комиссии:

	Константинов В.Н.

	Лось В.В.

	Бушманов Н.Н.

	Лукоперова Т.Л.

	Сахарова О.С.

	Ляденко Б.В.

	Бондарев О.В.

	Мамонов В.Н.

	Жачкина Е.В.

	Максименко В.В.

	Капчукова С.П.

	Новиков В.А.

	Кассиров К.П.

	Пинчуков В.И.

	Финстерле В.П.